
 

 

Türkiye-Çin İş Dünyası Buluşması 

01 Kasım 2022, İstanbul 

 

Çin Halk Cumhuriyeti Türkiye Büyükelçimiz Sn. Liu Shaobin 

(Liu Şobin), 

Çin Halk Cumhuriyeti Ankara Büyükelçiliği Ekonomi ve Ticaret 

Elçi Müsteşarı Dr. Liu Yuhua (Liu Yuhua), 

Çin Halk Cumhuriyeti, İstanbul Başkonsolosu Vekili Sn. Wu 

Jian (Vu Jian), 

DEİK Yönetim Kurulu Üyesi, DEİK/Türkiye-Asya Pasifik İş 

Konseyleri Koordinatör Başkanı Sn. Murat Kolbaşı, 

Türkiye-Çin İş Konseyi Başkanımız Sn. Korhan Kurdoğlu, 

ÇİNSİAD Başkanı Sn. Zhou Yanquan (Zhou Yançuan), 

ÇİNKOBİ Başkanı Sn. Li Muzi (Li Muzi),  

İş Dünyamızın Değerli Temsilcileri 

 

Sizleri şahsım ve Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu – DEİK adına 

saygıyla selamlıyor; Asya’nın en büyük ülkeleri arasında yer alan ve 

dünyanın en önemli ekonomik güçlerinden Çin’in ülkemizdeki yatırımcıları 

ve Çin’de iş yapan değerli Türk iş dünyamızla bir arada olmaktan mutluluk 

duyuyorum. 



 

 

İzninizle, iş dünyası gözüyle, ama rakamlara girmeden genel bir 

değerlendirme yaparak başlayacağım. 

Covid-19’la başlayan süreçte hayatımızda anlamını arttıran 

kavramlar; tedarik zinciri ve dijitalleşme olurken, Ukrayna savaşıyla 

birlikte buna yeşil dönüşümün adeta tanım değiştirmesi de eklendi. 

Dijitalleşme, bireysel hayatımızdan iş hayatımıza, özel 

hukukumuzdan kamu ilişkilerimize kadar, hayatımıza düşündüğümüzden 

daha fazla ve daha hızlı girdi.  

Biz de DEİK olarak, 9 alt komitesiyle, Dijital Teknolojiler İş 

Konseyimiz’i kurduk.  

Diğer taraftan, bugün geldiğimiz noktada, uzaklık ve yakınlık ile ifade 

edilen Lojistik kavramı, artık “ulaşılabilirlik” ile anılmaya başladı. 

Globalleşme mi, yerelleşme mi derken, artık glokalleşmeyi 

konuşuyoruz. 

Tedarik zincirinin düşündüğümüzden daha önemli olduğunu 

farkettik. Salgın döneminde, Türkiye gibi tedarik zincirini aksatmayanların 

kazananlardan olduğunu gördük. 

Hepimiz kaynak çeşitliliğinden bahseder, ama rekabet noktasında 

ölçek ekonomisi gerekçesiyle büyük tedarikçilerle çalışırdık. 

Önce salgın, sonra da Rusya-Ukrayna savaşı bize, tek veya sınırlı 

kaynağa bağlı olmanın risklerini, yeterince ve acı şekilde öğretti. 

Önemli bir anlam değişimi de, yeşil mutabakat ya da yeşil 

ekonomi’de yaşanıyor. 



 

 

Çok kısa bir zaman öncesine kadar “doğru” diye ortaya koyulan 

fikirler hızlı bir değişimden geçiyor ve dün yanlış olarak kabul ettiklerimize 

bugün “doğru” diyebiliyoruz. Her doğru diye sunulanın, her ülke ve olay 

için veya her zaman doğru olamayabileceğini iyi anlamamız gerekiyor. 

DEİK olarak bu değişimlerin farkındayız ve iş dünyamızın bu yeni 

sürece adapte olması için büyük gayret gösteriyoruz. 

 

Sn. Büyükelçilerimiz, Değerli Misafirler, 

Ülkelerimiz arasındaki ikili ilişkiler, dostane biçimde ve çeşitlilik 

içerisinde sürüyor. İlişkilerimizdeki bu eğilim ekonomik alanda da kendini 

hissettiriyor. İki ülke dış ticaret hacmi son 12 ayda 43 milyar $ olarak 

gerçekleşti. Ancak bu rakamın 40 milyar $’ı Çin’den ithalatımız olurken 

sadece 3 milyar doları Çin’e ihracatımız. Hedefimiz bu rakamı artırıken bir 

yandan da dengesine de dikkat etmek olmalı. 

Bu süreçte, önümüzü daha hızlı açacağına inandığımız birkaç 

hususu, kısaca dile getirmek isterim. 

 İki ülke arasında ortak teknoloji yatırımları yapılması, 

 Ortak üretim ve tedarik zinciri ağlarının oluşturulması, 

 Türkiye'de ortak teknik yüksek eğitim programlarının 

gerçekleştirilmesi önem arz ediyor. 

 Bunlara ilaveten de, bilgi ve networkun özellikle günümüz 

dünyasında ne kadar önemli olduğu malum. DEİK ailemizin tüm 



 

 

dünyaya yayılmış 151 İş Konseyine ait networkünü, Çinli 

dostlarımızla birlikte kullanmaya her zaman hazırız. 

Konuşmamı Çin’in popüler yazarı Lu Xun’in (Lu Şin) bir sözüyle 

tamamlamak istiyorum. Yazar, “Xíngdòng bǐ yǔyán gèng xiǎngliàng1 

(Şindunbi Yüyen Kınşanyan)” diyor. “Eylemler sözlerden daha 

önemlidir” anlamına geliyor. 

Türkiye ve Çin’in aktif iş dünyası temsilcileri olarak, bugünkü 

toplantımızın sözlerimizi eyleme geçirme noktasında önemli bir adım 

olacağı düşüncesiye, ticaret ve yatırım ilişkilerimizi daha da 

geliştireceğimize inanıyorum. 

Bu duygularla, başta Büyükelçilerimiz ve Başkonsoloslarımız olmak 

üzere programımıza katılan ve emeği geçen herkese teşekkür ediyor, 

saygılar sunuyorum. 

Nail OLPAK 

DEİK Başkanı 

                                                      
1 行动比语言更响亮 Actions speak louder than words. 


